
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

20.10.2023  № 14 

с.  Берёзовка 

 
 О повышении окладов (должностных окладов) 

работников не отнесенные к должностям  

муниципальной службы 
 

Руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края от 29.09.2023года №362 

« О повышении окладов (должностных окладов) работников органов исполнительной 

власти Алтайского края, замещающих должности не отнесенные к должностям 

государственной гражданской службы», и постановлением Администрации 

Тюменцевского района Алтайского края от 11.10.2023года №314 «О повышении окладов 

(должностных окладов) работников не отнесенные к должностям муниципальной 

службы». 

  П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Повысить с 01.10.2023 года  в 1,055 раза оклады (должностные оклады) 

работников замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной 

службы. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 

осуществлять в пределах средств, предусмотренных бюджетом администрации 

Березовского сельсовета Тюменцевского района на соответствующий финансовый год.  

3.  Установить, что при увеличении (индексации) окладов (должностных окладов) 

работников замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной 

службы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2023 года  

 

 

 

Глава  сельсовета                                                                                                   С.А. Кайзер  

 
 


